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Nasz znak: ZP.271.12.2014 Mirsk, dnia: 03.03.2014r.
Kto: Gmina Mirsk

Plac Wolnosci 39

59-630 Mirsk
Do kogo: PT Wykonawcy wg rozdzielnika

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ) na ustuge pn: Odbior i
zagospodarowanie odpadéw komunalnych pochodzacych z terenu Gminy Mirsk.

W zwiazku z pytaniami skierowanymi pismem w dniu 24.02.2014r. przez jednego z potencjalnych
Wykonawcéw w sprawie wyjasnienia treéci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia (SIWZ) na
ustuge jak wyzej, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 styczen 2004r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 907 p6zniejszymi zmianami) Zamawiajacy
informuje o tresci pytan oraz udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy w pkt. 12.2 SIWZ zawart wytyczne dotyczace wysokosci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, tj. 3% podanej w ofercie ceny brutto za wykonanie przedmiotu zamoéwienia w
okresie 8 miesiecy. Okres realizacji zadania wynosi tacznie 33 miesigce, tj. od 01.04.2014r. do
31.12.2016r.

Prosimy o weryfikacje zapisu dotyczacego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w czesci
dotyczacej dtugosci okresu zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w dniu 18.02.2014r. dokonat stosownych poprawek dotyczacych w/w kwestii w
dokumentac;ji przetargowe;j.

Pytanie nr 2:
Zamawiajacy w pkt. 24. 3) SIWZ zawart wytyczne dotyczace ceny oferowanej, tj. iz cena ofertowa
jest cena ryczattowa. W $wietle art. 623 kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 poz. 121)
Jezeli strony umoéwity sie o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zamoéwienie nie moze zgdacé
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byto przewidzieé
rozmiaru lub kosztéw pracy”.

Nastepnie w pkt. 32 SIWZ Zamawiajacy dopuszcza zmiany zawartej z Wykonawcg umowy w
przypadku wystgpienia ,zmiany przepiséw powszechnie obowigzujgcych /w tym zmiany stawki
podatku VAT/, wzrostu cen towaréw i ustug konsumpcyjnych wskaznik wynegocjowany z
Zamawiajacym w przypadku wystapienia zmiany ceny w Regionalnej Instalacji Przetwarzania
Odpadéw Komunalnych oraz zmian prawa miejscowego w zakresie dotyczacym przedmiotu
zamowienia”.

W czesci lll SIWZ — \Wzér umowy” § 4 Zamawiajacy okreslit warunki wynagrodzenia Wykonawcy ,
tj. iz wynagrodzenie bgdzie wyptacane w 33 réwnych ratach, z zastrzezeniem, iz wynagrodzenie
,Moze byé negocjowane maksymalnie o $rednioroczny wskaznik wzrostu cen towaréw i ustug
konsumpcyjnych ogtaszany przez GUS w okresach rocznych, z dniem 1 stycznia kazdego roku w
okresie trwania umowy w przypadku wystapienia zmiany ceny w Regionalnej Instalacji
Przetwarzania Odpadéw Komunalnych”.

W opinii Wykonawcy zapisy dotyczace wynagrodzenia sg sprzeczne ze sobg i niespojne, za podany
przez Zamawiajgcego sposdb zmiany wynagrodzenia przypadku zmiany cen np. w Regionalne;j
Instalacji Przetwarzania Odpadéw Komunalnych dopuszcza daleko idaca swobode w interpretacji, a
co zatem idzie moze wymuszaé na Wykonawcy przejmowanie zwigkszonych obcigzen finansowych
ktére powinien pokry¢ Zamawiajacy.




[image: image2.jpg]Dla przyktadu, Zamawiajacy wskazat w czesci Il SIWZ — ,Opis przedmiotu zamoéwienia, pkt 7, iz
zmieszanych odpadéw komunalnych (kod 200301) w roku 2013 odebrano z terenu Gminy 1.709,38
Mg. Zaktadamy, iz podobna ilo$¢ odpadéw bedzie odbierana w kolejnych latach.

Cena brutto zmieszanych odpadéw komunalnych przyjmowanych przez RIPOK wzrosta w roku
2014 w stosunku do roku 2013 o 24,67 zt. za kazdy Mg odpadéw, czyli o 10,77 %. Powoduje to
zwiekszenie kosztéw zagospodarowania odpadow.

W analogicznym okresie Prezes Gtéwnego Urzedu Statystycznego obwieszczeniem z dn. 15
stycznia 2014r. ogtosit, iz Srednioroczny wskaznik cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogétem w
2013r. w stosunku do 2012r. wyniést 100,0 (wzrost cen 0 0,9%).

Przyjmujac za Zamawiajacym szacunkowg warto$¢ zamowienia brutto 3.991.680,02 zt. dla 33
miesiecy, (wskazang przez Zamawiajacego w ogtoszeniu w Suplemencie do Dziennika Urzedowego
Unii Europejskiej pod nr 44856-2014), po uwzglednieniu wskaznika GUS, wynagrodzenie
Wykonawcy moze wzrosngé rocznie maksymalnie o 13.063,68 zt. brutto, podczas gdy koszty
przekazania odpadéw do RIPOK'u wzrosng o 42.170,41 zi. brutto, przy zatozeniu tylko jednej w
roku podwyzki optat. Ceny przekazania pozostatych odpadéw gromadzonych selektywnie réwniez
wzrosng powigkszajac jeszcze bardziej obcigzenie Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o zmiany zapisow SIWZ w tresci dotyczace] zmian wynagrodzenia.
Partycypowanie przez Wykonawce w zwigkszonych kosztach utylizacji nie powinno mie¢ miejsca,
gdyz dotyczy wytacznie odpaddéw wytwarzanych przez mieszkancow i podmioty funkcjonujace na
terenie Gminy, na ktérych ilo§¢ Wykonawca nie ma zadnego wptywu.

Wykonawca wnioskuje o zastapienie dotychczasowych zapiséw nastepujacymi, iz wynagrodzenie
Wykonawcy bedzie sie sktada¢ z czeéci ryczattowej ustalonej w toku postgpowania przetargowego
oraz kwoty wynikajacej z iloczynu ilosci faktycznie odebranych odpadéw oraz réznicy ceny
zagospodarowania odpadéw, w przypadku wystgpienia podwyzek cen Regionalnej Instalacji
Przetwarzania Odpadéw Komunalnych, w stosunki do cen obowigzujacych od 01.01.2014r.

Odpowiedz:

Artykut 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity:
Dz. U. 2013 r. poz. 907) cyt. Zakazuje sig istotnych zmian postanowien zawartej umowy w stosunku
do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, chyba ze zamawiajgcy
przewidziat mozliwo$é dokonania takiej zmiany w ogfoszeniu o zaméwieniu lub w specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia oraz okreS$lit warunki takiej zmiany.

Okreslenie warunkéw zmian umowy nie oznacza, ze zamawiajacy W ogtoszeniu badz specyfikacii
istotnych warunkéw zaméwienia musi podaé tres¢ tych zmian. Obowigzkiem zamawiajgcego jest
jedynie wskazanie okolicznosci, ktére powoduja, ze do takiej zmiany moze dojs¢. W szczegolnosci
w gre wchodzg, okolicznosci, ktérych nie mozna przewidzie¢ w chwili wszczynania postgpowania o
zamoéwienie publiczne (w przeciwnym razie objete zostatyby pierwotng trescig zamowienia).
Okolicznosci te w pierwszej kolejnosci powinny znalezé si¢ w tresci zawieranej umowy w formie tzw.
klauzul umownych, np. istotnej zmiany cen, stawek celnych lub podatkowych, zmiany przepiséw
prawa, powodujacej, ze wykonanie zobowigzania wigze sig z razaco wysokimi kosztami, klauzuli sity
wyzszej. Klauzule te powinny wprost wskazywa¢ na dopuszczalno$¢ zmiany ustalonego
wynagrodzenia, terminu wykonania zobowigzania lub zmiany przedmiotu zaméwienia w sytuacji
zaistnienia okreslonych okolicznoéci.' Zapis w/w artykutu stanowi lex specialis w stosunku do
zapis6w Kodeksu cywilnego.

Majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje dzielenia kosztu
zaméwienia na czesé ryczattowg wyliczong w oparciu o dane za rok 2013 oraz na czgsc¢
szacunkowg w oparciu o rzeczywistg ilos¢ zrealizowang w okresie rozliczeniowym (miesigcznym).
Jednoczes$nie Zamawiajacy pozostawia zapisy specyfikacji istotnych warunkow zamowienia w
poruszonym temacie bez zmian.

Przedstawione wyliczenia dotyczace wzrostu kosztéw przekazywania odpadéw do Regionalne;
Instalacji Przetwarzania Odpadéw Komunalnych oraz mozliwo$ci partycypowania w tych kosztach
Wykonawca winien uwzgledni¢ przy kalkulowaniu ceny swojej oferty.

Ponadto w ocenie poruszonego tematu Zamawiajacy stwierdza, iz zapisy w zakresie mozliwosci
zmiany wynagrodzenia s jasne i spdjne, natomiast Wykonawca kieruje si¢ wytgcznie swoim
interesem podkreslajac problem wzrostu kosztéw i ilosci odbieranych odpadéw, natomiast kwestia
ewentualnej obnizki kosztéow przekazywania odpadéw do Regionalnej Instalacji Przetwarzania
Odpadéw Komunalnych jak tez zmniejszenie ilosci odbieranych odpadéw w Gminie Mirsk nie
znajduje miejsca w powyzszym zapytaniu. l\/

! Prawo zaméwien publicznych. Komentarz Norek Emil (komentarz do art. 144) _f Z
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[image: image3.jpg]Biorac pod uwage okres wykonywania ustugi wskazniki wzrostu cen towaréw i ustug
konsumpcyjnych, jak i cen przekazywania odpadéw moga ksztattowaé sie w sposob korzystny dla
Wykonawcy ustugi.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy w pkt. 26. SIWZ zawart wytyczne odnoénie zatrudnienia przez Wykonawce
podwykonawcow, wraz z obowigzkiem wskazania zakresu prac, ktére zamierza im powierzy¢.
Zamawiajacy narzuca jednoczesnie obowigzek osobistego wykonania przez Wykonawce ustugi
odbioru odpadéw komunalnych oraz ich zagospodarowania, co wyklucza mozliwo$é zatrudnienia
podwykonawcow.

Obowigzek osobistego wykonania zagospodarowania odpadéw uniemozliwia réwniez
przekazywanie odpadéw do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadéw Komunalnych
ograniczajgc tym samym konkurencje.

Wykonawca wnioskuje o wykreslenie zapisu dotyczacego osobistego wykonania ustugi, z
zachowaniem obowigzku wskazania podwykonawcéw oraz zakresu prac, ktére zamierza im
powierzy¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje dotyczacgq osobistego wykonania ustugi.
Jednoczesnie Zamawiajacy pozostawia zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w
poruszonym temacie bez zmian.

Poruszong kwestig tj. odbiory odpadéw komunalnych jako kluczowg ustuge czesci zamowienia,
reguluje zapis art. 36a. ust 2, pkt 1) ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst
jednolity: Dz. U z 2013r. poz. 907 z pézn. zmianami). Powyzsza regulacja nie zabrania zatrudniania
podwykonawcdw w pozostatych czesciach zaméwienia.

Pytanie nr 4:

Zamawiajacy w pkt. 7. Czeéci Il SIWZ ,Opis przedmiotu zaméwienia” podat ilosé odpadow
odebranych z terenu Gminy w roku 2013. Zastrzegt réwniez, iz ilo¢ wytwarzanych odpadow jest
niezalezna i moze ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiajacego.

llos¢ odpadéw jest réwniez niezalezna od Wykonawcy, a zapis specyfikacji przerzuca koszty
ewentualnego wzrostu ilosci odpadéw na Wykonawce. Wnioskujemy, by kwartalny wzrost ilosci
odpadow odebranych z terenu Gminy o wigcej niz 5% w stosunku do analogicznego okresu
kwartatu roku poprzedniego powodowat zwigkszenie wynagrodzenia Wykonawcy na zasadzie
zblizonej do przedstawionej w pkt. 2 niniejszego pisma.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na propozycje wzrostu optaty ryczattowej z tytutu zwiekszenia ilosci
odbioru odpadéw o 5% w stosunku do analogicznego okresu kwartatu roku poprzedniego.
Jednoczesnie Zamawiajacy pozostawia zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w
poruszonym temacie bez zmian.

Faktem jest, iz ilo§¢ wytwarzanych odpadéw jest niezalezna od Wykonawcy jak réwniez od
Zamawiajacego czego wyrazem jest nie cytowany zapis pkt. 7. Czesci Il SIWZ ,Opis przedmiotu
zamowienia” a dotyczacy iloé¢ odebranych odpadéw komunalnych z terenu Gminy Mirsk w 2013
roku cyt: ,,Podang ilo$¢ nalezy traktowaé jako orientacyjna”.

Poruszony temat potwierdza spostrzezenie Zamawiajacego, iz Wykonawca kieruje sie swoim
interesem podkreslajac problem mozliwosci wzrostu ilosci odbieranych odpadéw, natomiast kwestia
ewentualnej mniejszej ilosci odbieranych odpadéw z Gminy Mirsk, ktéra moze zwiekszyé
opfacalno$¢ Wykonawcy ustugi nie jest brana pod uwage.
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